РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта  2020 г.                                  N 33

Об усилении мер по предупреждению
 и тушению пожаров в весеннее – летний период 2020 г.

    Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности»,  Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220 –ОД «О пожарной безопасности», в целях организации предупреждения и своевременного тушения пожаров на территории Быковского муниципального района в весеннее – летний пожароопасный период  2020 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Рекомендовать руководителям , учреждений,  до 01.05.2020 г. организовать и провести очистку улиц, прилегающих и закрепленных территорий, пожарных подъездов, территорий, прилегающих к домовладениям, от сгораемых отходов, мусора, сухой травы, остатков грубых кормов, навоза и т. д.
2.	Обновить опашку населенного пункта до 10.05.2020 г..
3.	Рекомендовать руководителям хозяйств независимо от форм собственности до 10.05.2020 г.,, провести опашку животноводческих помещений, очистку их от навоза, сгораемых отходов, обеспечить отключение от источников эл. Питания животноводческих помещений путем проводов от опоры.
4.	Принять безотлагательные меры  по  приведению подъездов к гидрантам согласно ГОСТу, ремонту пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
5.	Провести инструктажи водителей  с целью оперативного подвоза для тушения возможных крупных пожаров.
6.	Организовать дежурство на территории поселения пожарной машины, водораздатчика, ранцевые огнетушители должны быть постоянно заполненные водой, а также трактора с плугами и другую технику для ликвидации аварий и стихийных бедствий, а также иметь запас ГСМ для целей пожаротушения.
7.	Усилить контроль и использовать предоставленные права, в части привлечения к ответственности лиц допускающих нарушения и требования пожарной безопасности. . Организовать проведение схода населения по вопросам пожарной безопасности.
8.	Контроль за исполнением постановления возложить на ответственного за противопожарную безопасность, техника по имуществу и землепользованию Живак В. С. .
9.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Садовского
сельского поселения:                                                                         Ю. Н. Курганов

[bookmark: _GoBack]